

Det Kongelige Kommunal og Moderniseringsdepartement

Bjørn Barvik
Ove Nordas

Deres ref: 19/2336-20 av 21.04 2020

Mandal, 26.4 2020

Høringsinnspill:

**Kompensasjon for tapte inntekter ved omsetningsnedgang pga. Covid-19 ,
Merkurbutikker.**

Det er meget bra at departementet har bevilget midler for at distriktsbutikker som har store omsetningstap med påfølgende svikt i inntekter kan søke om tilskudd for å kunne videre driften av disse viktige butikkene i sitt lokalsamfunn.

I høringsnotatet mener jeg det er en stor feil i fremstillingen av hva som skal kompenseres. Meningen må være å kompensere inntektene fra den tapte omsetning og ikke slik det er formulert, kompensasjon av tapt omsetning. Det er meget stor forskjell på de 2 ordlyder.

Det er ikke omsetningsfracfallet som det kan søkes kompensasjon for, men den inntekten(bruttofortjenesten) til dekning av kostandene som omsetningsfracfallet ville gitt. Dersom vi ser på snittet av oppnådd brutto i dagligvarebutikker mellom 3 til 13miljoner netto omsetning så kan den settes til 25%. Det er denne satsen på mistet omsetning må bør kunne søke kompensasjon for.

Brutto på 25% går til dekning av :

.....

Lønnskostnad 13%

(mange av hyttebutikkene har permittert ansatte og dels seg selv i hytteforbudsperioden og mottar midler fra Nav)

Kjedekostnad 3,5% av netto omsetning (reduert omsetning ,blir redusert kjedeavgift Joker)

Husleie 2,5%

Resterende faste kostnader 6%

Dette betyr at dersom man kan søke om 40% for redusert omsetning , så vil det bety at butikken får en bedre kompensasjon enn om de hadde solgt alle varene.

Det betyr at de maks skulle kunne søke om 12% dekning av redusert omsetning til dekning av faste kostnader utenom lønn. Dersom de ikke har permittert, men hatt full bemanning med ansatte, selv om omsetningen er redusert med helt oppe i 75% (normalt vil ansatte bli permittert i slike unormale situasjoner og det ble gitt 100% kompensasjon første 20 dager til permitterte)

Jeg vil derfor foreslå at kompensasjonen bygger på dekning av kostnader og ikke dekning av tapt omsetning.

Butikker under 8 mill netto dagligvare omsetning bør derfor maks kunne søke om 25% av tapt omsetning, dersom permittering eller utbetalt lønn i perioden er lik med 2019.

Dersom redusert lønnsutbetaling er foretatt (noe det antakelig er) bør maks 12% kompensasjon kunne søkes om.

For butikker mellom 8 og 13 mill så bør samme regel gjelde for å gjøre dette enklest mulig å behandle.

Forslag:

Butikker med omsetningstap over 25% pga. Covid- 19 med omsetning under 13 mill netto dagligvarer, kan søke om inntil 12% dekning av netto dokumentert omsetningstap, dersom ansatte /eier har vært permittert i perioden det søkes kompensasjon for.

Dersom butikken har samme lønnskostnad som 2019, kan det søkes om inntil 25% av dokumentert omsetningstap.

Denne dokumenterte omsetning kan innhentes av Merkur sentralt direkte fra kjedekontorene som har full oversikt over hver enkelt butikk sin ukes og månedsomsetning av dagligvarer, sammenlignet med fjoråret. Det letter arbeidet og gir rask og effektiv oversikt. De 10 lokale Merkurkonsulenter sjekker ut at butikkene er en del av Merkur sine butikker og står i butikkregisteret. Søknad kan da innsendes samlet fra hver Merkurkonsulent og ikke fra hver enkelt butikk.

Ønskes ytterligere innspill, vennligst ta kontakt.

Med hilsen

Roy Michaelsen

Merkurkonsulent i Agder

91560989 roy@butikkutvikling.no